専リ研発第22029号
令和4年9月吉日
(公社)　埼玉県理学療法士会
会長　南本　浩之　様

専門リハビリテーション研究会

会　　長　　　　　細田　多穂
補装具研究部会
部会長　　　　　　寺村　誠二
補装具支援のあり方研究会
代表世話人　　　　原　和彦
専門リハビリテーション研究会補装具研究部会
第14回補装具支援のあり方研究会に関する後援のご依頼

謹啓

　時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。さて、当研究会では、リハビリテーション専門職に携わる方々のキャリアアップを図る目的で、下記事業を予定いたしております。
　つきましては、当会本事業に関する貴会の後援についてお願い申し上げます。

　何卒、ご審議、ご高配のほど重ねてお願い申し上げます。

謹白

記

Ⅰ．期日・場所

日時：2023年2月19日（日）　10:00～12:30
場所：Web
形式：ZOOMを利用したオンラインセミナー
Ⅱ．開催趣意

義肢装具適応者への適切な支援の検討には、義肢装具の特性を理解することや疾患に対する知識が必須となっており、高い専門性が必要とされています。
そこで、義肢装具療法の基本的から応用まで幅広い知識と技術を身に着けるべく、本研修会を企画しました。
Ⅲ．テーマ

　　ステップアップ！～義肢装具のスペシャリストに学ぶ～
Ⅳ．内容

講義１「バイオメカニズムの観点から見た脳卒中者の長下肢装具」
理学療法士：田中　惣治（済生会東神奈川リハビリテーション病院）
講義2「パラスポーツにおける療法士の関わり方について」
理学療法士：佐藤　陽介（義足スポーツサークルAmbeins代表）
Ⅴ．対象　　専門リハ会員・その他リハ支援関係職種（PT・OT・PO・その他）
Ⅵ．定員　　50名
Ⅶ．参加費　　2,000円
Ⅷ．共催　　専門リハビリテーション研究会補装具研究部会、補装具支援のあり方研究会
Ⅸ．連絡先　東京都渋谷区代々木2-1-3　JR東京総合病院リハビリテーション科
　　　　　　　担当：前田、渡辺　アドレス：hosougusienn@gmail.com